



06.02.2023

Podsumowanie 2022 roku - Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji w Żywcu

Przedstawiamy sprawozdanie z działalności Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Żywcu za 2022 rok:

W ramach prowadzonej działalności administrujemy takimi obiektami sportowymi jak:

- Pływalnia Miejska przy ul. Zielonej 1,
- hala sportowa przy ul. Zielona 7,
- zespół boisk syntetycznych przy ul. Tetmajera ,
- boisko syntetyczne przy ul. M Skłodowskiej-Curie
- plaża miejska nad brzegiem Jeziora Żywieckiego,
- place zabaw przy: ul. Jodłowej, os. Młodych, os. 700-lecia, ul. Krasińskiego, ul. Pod

Grapą, os. Zgoda, os. Kolonia Browar, os. Parkowe, os. Kabaty, w parku Habsburgów, ul. Kocurowskiej, ul. Moszczanickiej, ul. Tetmajera, ul. Księdza Prałata Stanisława Słonki oraz przy ul. M. Skłodowskiej- Curie,

- Street Workout w Parku Miejskim,
- boisko sportowe oraz rolkowisko w Parku Miejskim,
- prowadzimy działalność handlową w sklepie sportowym oraz serwis rowerowy przy ul. Dworcowej 1,
- organizujemy rywalizację sportową pomiędzy szkołami podstawowymi naszej gminy,
- organizujemy również szereg imprez sportowych w różnych dyscyplinach , w których uczestniczą zarówno mieszkańcy naszej gminy jak i zawodnicy z terenu całej Polski,

a również z poza granic naszego kraju.

Nasza działalność, którą realizujemy w ramach zadań własnych gminy świadczona jest w zdecydowanej części, nieodpłatnie na rzecz mieszkańców a przede wszystkim dla najmłodszej jej części. Przekazane zostały nam place zabaw dla dzieci na terenie całego miasta utworzone przy osiedlach mieszkaniowych i w Parku Żywieckim. Z urządzeń, w które wyposażone są place zabaw, tereny rekreacyjne, siłownie zewnętrzne czy rolnokowisko wszyscy mieszkańcy korzystają nieodpłatnie i jest to kilkadziesiąt tysięcy osób rocznie.

W okresie letnim, jak co roku, zorganizowaliśmy plażę miejską nad brzegiem Jeziora Żywieckiego. Dbaliśmy o uzupełnianie świeżego piasku i koszenie trawy aby użytkownicy mogli cieszyć się urokiem tego miejsca. Z plaży skorzystało kilkanaście tysięcy osób i to nie tylko mieszkańców ale również turystów odwiedzających nasze miasto.

Zauważyliśmy dużo większe zainteresowanie terenami rekreacyjnymi takimi jak: place zabaw, skatepark, otwarte strefy aktywności a w szczególności strefa w stylu Street Workout w okres przerw w nauce w okresie ferii zimowych czy wakacji.

Organizowaliśmy nieodpłatne zajęcia dla dzieci i młodzieży, zapewniając wykwalifikowanych instruktorów w różnych dyscyplinach sportowych, na pływalni oraz hali sportowej. Uczestnicy naszych warsztatów mogli aktywnie spędzać czas doskonaląc swoje umiejętności w grach zespołowych tj. siatkówka, koszykówka, unihokej. Bardzo dużym zainteresowaniem cieszyły się również: nauka gry w szachy i tenisa stołowego.

W lipcu na osiedlowych placach zabaw zorganizowaliśmy cykl festynów sportowo-rekreacyjnych „Lato z MOSiRem” podczas, których dzieci mogły aktywnie spędzić wolny czas i brać udział w takich konkurencjach jak: slalom z piłką, rzut do celu czy wyścigi na piłkach do skakania. Dużo radości sprawiały dzieciom wspólne zabawy z chustą animacyjną oraz tradycyjny konkurs talentów. Z kolei w sierpniu przy Szkołach Podstawowych odbywały się Festyny z serii „ Pożegnanie Wakacji” gdzie dzieci bardzo chętnie pożytkowały swoją energię w konkurencjach sportowo-rekreacyjnych nagradzanych słodkościami. Podczas ostatniego spotkania, które odbyło się na plaży miejskiej oprócz zabaw prowadzonych przez animatorów chcieliśmy dodatkowo zwrócić dzieciom uwagę na bezpieczeństwo nad wodą w związku z czym towarzyszył nam Beskidzkie WOPR- Oddział Rejonowy w Żywcu prowadząc ciekawe warsztaty i prelekcje.

Pływalnia Miejska w Żywcu funkcjonuje od 1996 r. Do dyspozycji użytkowników udostępniono basen sportowy o wymiarach 25 m x 9 m, głębokości od 1,30 m do 1,90 m, brodzik o



głębokości od 0,6 m do 0,9 m., solarium z nowoczesnymi lampami brązującymi oraz dwie sauny fińskie. Ponadto na pływalni funkcjonuje sklep sportowy, w którym klienci mają możliwość zaopatrzenia się w sprzęt pływacki, stroje kąpielowe, klapki basenowe oraz kosmetyki używane w solariach i saunach. W dni powszednie od godz. 8:00 do 16:00, basen jest wykorzystywany przez uczniów szkół podstawowych naszego miasta. Instruktor nauki pływania, zatrudniony przez MOSiR, w ramach kultury fizycznej, prowadzi instruktaż pływania z najmłodszymi dziećmi z klas II i III szkół podstawowych, a w godzinach popołudniowych pięć razy w tygodniu, prowadzi szkółkę pływacką dla dzieci i młodzieży.

Z pływalni korzystają również pracownicy zakładów pracy naszego miasta, funkcjonariusze służb mundurowych. W niedziele została wyznaczona godzina, podczas której z basenu mogą bezpłatnie skorzystać osoby niepełnosprawne. Dla grup zorganizowanych, klubów sportowych naszego regionu jak również grup z innych miast, przez cały rok kalendarzowy, dokonujemy rezerwacji torów pływackich lub basenu.

W omawianym okresie przeprowadziliśmy szereg istotnych remontów na terenie pływalni.

Do najistotniejszych należą: wymiana folii basenowej w małej niecce oraz wymiana okna typu świetlik. Szczególnie cieszy nas fakt, iż udało się wymienić folię w małej niecce basenowej gdyż konieczność wymiany widzieliśmy już od kilku lat a dopiero w tym roku udało się to zrealizować.

Z kolei na Hali Sportowej przy ulicy Zielonej 7 w godzinach od 8:00 do 16:00

odbywają się zajęcia wychowania fizycznego dla SP nr 2 i 3, niepublicznych szkół

podstawowych oraz Żywieckiej Akademii Piłki Nożnej. Po godzinie 16:00 z hali sportowej korzystają żywieckie kluby sportowe oraz indywidualni odbiorcy. Na naszym obiekcie w 2022 roku odbywały się zawody rangi międzynarodowej: „Puchar Europy Federacji I.K.B w sztukach walki” organizowane przez Klub Sportowo-Rekreacyjny Dragon Żywiec na zlecenie Polskiej Federacji. W zawodach uczestniczyło ok. 150 zawodników ze Słowacji, Ukrainy oraz 16 klubów z Polski, w takich konkurencjach jak: ju-jitsu, karate, kata. Hala była również udostępniana na potrzeby organizacji Mistrzostw Śląska Juniorek w siatkówce. Bardzo cieszy nas dodatkowo fakt, iż ta rywalizacja zakończyła się zwycięstwem naszej reprezentacji TS Stal Śrubiarnia / SMS ŻAPN Żywiec.

Ośrodek nasz zajmuje się również organizacją różnorodnych wydarzeń sportowych

zarówno na szczeblu lokalnym jak i ogólnopolskim. Dyscypliny, w których przeprowadzane są zawody to m.in. biegi, pływanie, tenis stołowy, piłka siatkowa i plażowa, narciarstwo alpejskie, tenis ziemny, strzelectwo oraz wiele innych. Dużą popularnością cieszą się nasze cykliczne imprezy biegowe: Wiosenny Festiwal Biegowy, jest on wymagającym biegiem górskim podczas, którego zawodnicy wbiegają na szczyt Góry Grojec oraz Jesienny Festiwal Biegowy, bieg uliczny przygotowany na dwóch pętlach o łącznej długości trasy 10 km.

Imprezom tym towarzyszą biegi dzieci na kilku dystansach odpowiednio przygotowanych do wieku najmłodszych uczestników. Przygotowaliśmy w 2022 roku wiele ciekawych i różnorodnych tematycznie imprez sportowych m.in. „Eliminacje do Mistrzostw Polaki Amatorów w Narciarstwie Alpejskim” „Mistrzostwa Miasta Żywca w Tenisie stołowym”, „Mistrzostwa Miasta Żywca w Strzelectwie” czy też 3-dniowy turniej

o Mistrzostwo Miasta Żywca w Tenisie. Zakończyliśmy ten rok Mikołajkowymi Zawodami Pływackimi dla dzieci i programem animacyjnym podczas spotkania ze św. Mikołajem.

W ramach naszej działalności organizowaliśmy: Eliminacje Miejskie do Powiatowych Igrzysk Dzieci i

Młodzieży szkolnej w których reprezentacje Szkół Podstawowych z terenu Żywca współzawodniczyły w wielu dyscyplinach sportowych tj. tenis stołowy, sztafetowe biegi przełajowe, pika nożna, szachy, koszykówka, sztafety pływackie,

pika ręczna, siatkówka, plażówka oraz lekkoatletyka. Zapewnialiśmy dostęp to obiektów, profesjonalną obsługę sędziowską oraz napoje dla uczestników. W 2022 roku zagwarantowaliśmy również transport dla wszystkich uczestników rywalizacji zarówno na szczeblu miejskim, powiatowym, rejonowym i wojewódzkim. Cały rok realizowaliśmy również program „Senior/ka”, który jest kierowany do kobiet i mężczyzn w wieku 60+ z terenu Żywca. Uczestnicy aktywnie brali udział w zajęciach gimnastycznych odbywających się w sali domu katolickiego oraz spotykali się

w parku miejskim na zajęciach Nordic Walking. Wszystkie zajęcia odbywały się dwa razy w tygodniu pod wprawnym okiem instruktorów. Zdajemy sobie sprawę z potrzeby aktywowania osób starszych i zapewniania im taką możliwości ponieważ ma to istotny wpływ na ich utrzymanie zdrowie fizycznego i emocjonalnego.

W okresie sprawozdawczym przeprowadziliśmy niezbędne naprawy jak również

wymieniliśmy kilka elementów małej architektury stanowiących wyposażenie placów zabaw czy też terenów rekreacyjnych.





